

12 de mayo de 2025

Señor

Ernesto A. Bournigal Read
Superintendente
Superintendencia del Mercado de Valores
de la República Dominicana
Avenida César Nicolás Penson, No. 66, sector Gazcue
Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional
República Dominicana

Atención: <u>Sra. Olga María Nivar Arias</u>

Directora, Dirección de Oferta Pública

Sra. Elianne Vílchez Abreu

Vicepresidente Ejecutiva/Gerente General

Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana

Asunto: Hecho Relevante - Notificación renuncia miembro del Consejo de Administración y

Comité de Inversiones Fondos Abiertos.

Estimado señor Superintendente:

Luego de un cordial saludo, la Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, BHD, S.A. (en adelante, "BHD Fondos"), entidad organizada y existente de conformidad con las leyes de la República Dominicana, inscrita en el Registro del Mercado de Valores (RMV) bajo el número SIVAF-006, de conformidad al artículo 16, literal o) y al artículo 23, literal a), de la Tercera Resolución del Consejo Nacional del Mercado de Valores de fecha veintiséis (26) del mes de julio del año dos mil veintidós (2022), correspondiente al Reglamento de Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación del Mercado, R-CNMV-2022-10-MV, BHD Fondos, tiene a bien informar al mercado con carácter de Hecho Relevante, lo siguiente:

<u>Único</u>: Hacer de conocimiento la renuncia de la *Sr. Yamileh García De Kuhnert*, como Miembro Externo Independiente del Consejo de Administración de BHD Fondos, con efectividad a partir del día diez (10) del mes de mayo del año dos mil veinticinco (2025).

BHD Fondos estará notificando a esa Superintendencia del Mercado de Valores (SIMV) y al mercado la designación del consejero provisional para completar la composición del Consejo de Administración y del miembro del Comité de Inversiones de los Fondos Financieros tan pronto sean designados con el objetivo de dar cabal cumplimiento a la normativa vigente.

Sin otro particular por el momento, se despide.

Gerente General